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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZYZNANIE 7,6 MLN USD NA UTWORZENIE 
22 LOKALI WSPOMAGANYCH W HRABSTWACH ERIE I STEUBEN  

  
Zakłada utworzenie 22 lokali wspomaganych stałego zakwaterowania dla 

seniorów i osób wychodzących z kryzysu bezdomności  
  

Opiera się na zobowiązaniu gubernator do zwiększania podaży mieszkań 
wspomaganych i przystępnych cenowo w całym stanie Nowy Jork  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przyznanie 7,6 mln USD na dwa projekty w 
hrabstwach Erie i Steuben, w ramach których powstaną 22 lokale wspomagane stałego 
zakwaterowania dla rodzin i osób wychodzących z kryzysu bezdomności.  
  
„Każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork zasługuje na dostęp do bezpiecznego, stabilnego 
i przystępnego cenowo miejsca, które może nazwać swoim domem, a zwłaszcza 
najbardziej zagrożone grupy społeczne”, powiedziała gubernator Hochul. „Te nowe 
lokale wspomagane zapewnią starszym, wychodzącym z kryzysu bezdomności 
mieszkańcom stanu Nowy Jork, dostęp do usług wspomagających, których potrzebują, 
aby dobrze prosperować w swojej społeczności”.  
  
Dotacje te – przyznane w drodze konkursu przez Biuro Pomocy Tymczasowej i dla 
Osób z Niepełnosprawnością (Office of Temporary and Disability Assistance, OTDA) – 
są ważnym elementem kompleksowego planu mieszkaniowego gubernator Hochul o 
wartości 25 mld USD, mającego na celu stworzenie lub zachowanie 100 000 
przystępnych cenowo lokali w całym stanie Nowy Jork, w tym 10 000 z usługami 
wspomagającymi dla grup społecznych znajdujących się w trudnej sytuacji.  
  
Dzięki przyznaniu tych dotacji w ramach programu HHAP rozdysponowano ponad 98 
mln ze 128 mln USD przewidzianych na ten cel w budżecie na rok finansowy 2024. 
Wśród projektów, którym przyznano dofinansowanie, są:  

• Firma People Community Housing Development Corporation i People Inc. – 
2,7 mln USD na budowę siedmiu mieszkań wspomaganych w Hamburgu dla 
osób starszych, które doświadczyły bezdomności. Proponowany projekt, Juniper 
Apartments, obejmuje budowę dwóch budynków z łącznie 65 przystępnymi 
cenowo mieszkaniami, które będą również służyć osobom dorosłym o niskich 



dochodach, w tym osobom w wieku 55 lat i starszym. Usługi wspomagające, 
świadczone przez People, Inc., obejmują zarządzanie przypadkami, szkolenie w 
zakresie umiejętności życiowych, wsparcie pielęgniarskie, usługi przedstawiciela 
płatnika i usługi doradcze. .  

• Firma Housing Visions Consultants, Inc. – 4,9 mln USD na budowę 15 lokali 
wspomaganych stałego zakwaterowania w Corning dla osób wychodzących z 
kryzysu bezdomności w wieku 55 lat i starszych. Jest to część większego 
projektu, Parish Heights, w ramach którego powstanie 30 przystępnych cenowo 
mieszkań, a także placówka opieki dziennej. Projekt ten, który również otrzymał 
dofinansowanie w ramach programu Przywracania budownictwa 
mieszkaniowego w NY (Empire State Development's Restore NY), obejmuje 
gruntowną renowację istniejącego budynku i budowę nowego budynku 
mieszkalnego. Usługi wspomagające będą świadczone przez firmę Corning 
Council for Assistance and Information for the Disabled, Inc. i będą obejmować 
zarządzanie przypadkami, interwencję kryzysową, pomoc prawną i finansową, 
usługi związane z powrotem do zdrowia, wsparcie w zakresie zdrowia 
psychicznego oraz usługi medyczne, zawodowe i związane z zatrudnieniem.  

  
P.o. komisarza Biura Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością, 
Barbara C. Guinn, powiedziała: „Inwestycja w ramach programu mieszkań i pomocy 
dla osób w kryzysie bezdomności (Homeless Housing and Assistance Program, HHAP) 
w te projekty zapewni starszym osobom dorosłym, które doświadczyły bezdomności, 
lokale stałego zakwaterowania i dostęp do niezbędnych usług wspomagających na 
miejscu, których potrzebują, aby osiągnąć i utrzymać stabilne życie w swoich 
społecznościach. Pod przywództwem gubernator Hochul, stan Nowy Jork kontynuuje 
działania mające na celu zwiększenie podaży stałych mieszkań wspomaganych w 
całym stanie, aby Nowy Jork stał się bardziej przystępny cenowo i łatwiejszy do życia 
dla wszystkich”.  
  
Komisarz ds. zdrowia stanu Nowy Jork, dr James McDonald, powiedział: 
„Mieszkania wspomagane są integralnym elementem naszych działań zapewniających 
mieszkańcom stanu Nowy Jork znajdującym się w najtrudniejszej sytuacji dostęp do 
bezpiecznych, tanich mieszkań, a także usług, które mogą prowadzić do poprawy stanu 
zdrowia, takich jak doradztwo, wsparcie pielęgniarskie i usługi medyczne. Dziękuję 
gubernator Hochul za jej niezmienne przywództwo w zapewnianiu tych krytycznych 
inwestycji dla osób starszych wychodzących z kryzysu bezdomności, które pomogą im 
pozostać w stabilnym środowisku z dostępem do potrzebnej pomocy”.  
  
Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, 
powiedziała: „Restore NY jest nieodzowną częścią naszego zestawu narzędzi rozwoju 
gospodarczego w celu wspierania i odbudowy społeczności. Ta ważna inicjatywa 
zapewni niezbędne fundusze na rozwój mieszkań wspomaganych, zapewniając 
zasłużonym mieszkańcom stanu Nowy Jork piękne i przystępne cenowo miejsce, które 
mogą nazwać domem, a także bardziej stabilną i lepszą przyszłość”.  
  



Senator stanu, Patrick M. Gallivan, powiedział: „Projekty te zapewnią opcje dla 
rodzin i osób potrzebujących mieszkań wspomaganych i przystępnych cenowo. 
Umożliwiając większej liczbie osób niezależne życie, takie projekty jak ten przyczyniają 
się do poprawy jakości życia mieszkańców naszej społeczności”.  
  
Członek Zgromadzenia, Phil Palmesano, powiedział: „Ten ważny projekt w 
znacznym stopniu przyczyni się do zaspokojenia potrzeby przystępnych cenowo i 
zrównoważonych mieszkań w naszej społeczności. Finansowanie tego projektu będzie 
opierać się na silnym partnerstwie społeczności i lokalnych dostawców usług 
mieszkaniowych w celu stworzenia wielopokoleniowych, mieszanych dochodów, w pełni 
dostępnych mieszkań adaptacyjnych dla osób potrzebujących. Dziękujemy Biuru 
Pomocy Tymczasowej i dla Osób z Niepełnosprawnością NYS za dostrzeżenie tej 
potrzeby i wsparcie naszej społeczności”.  
  
Prezes i dyrektor generalna firmy People Inc., Anne McCaffrey, powiedziała: 
„Projekt Juniper Apartments jest odpowiedzią na dobrze udokumentowane 
zapotrzebowanie na mieszkania wspomagane i przystępne cenowo w okolicy. Ta 
dotacja jest kluczowym bodźcem dla naszych działań w kierunku stworzenia 
przyszłości, w której każdy będzie miał dostęp do wybranego przez siebie mieszkania. 
Jesteśmy wdzięczni za finansowanie, które przybliża nas do rozpoczęcia prac w 
ramach tej kluczowej inwestycji”.  
  
Prezes i dyrektor generalny firmy Housing Visions Consultants, Inc., Ben 
Lockwood, powiedział: „Housing Visions jest zadowolona z otrzymania tej dotacji w 
ramach HHAP we współpracy z naszym dostawcą usług mieszkaniowych AIM 
Independent Living Center, co doprowadzi do stworzenia przystępnych cenowo 
mieszkań czynszowych, które poprawią jakość życia zagrożonych seniorów w hrabstwie 
Steuben i mieście Corning. Przyznana w ramach HHAP dotacja będzie katalizatorem 
przebudowy i rewitalizacji dawnego kościoła św. Wincentego a Paulo w Corning i 
posłuży jako pozytywny przykład adaptacji dawnych budynków religijnych i kampusów”.  
  

###  
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